INDICAÇÃO Nº.73/18
EMENTA: REPARO DA RODOVIA UNIÃO INDÚSTRIA, PRÓXIMO AO CREMATÓRIO.
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa - MG
Senhor Presidente,

No uso de nossas prerrogativas regimentais, apresentamos esta indicação à Vossa Excelência e solicitamos oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o intervir junto ao DER (Departamento de Estradas de Rodagem), visando viabilizar o reparo da rodovia União Indústria, no trecho em frente ao crematório, no Bairro Cedofeita, sentido Juiz de Fora para Matias Barbosa, na altura do Km 6.
Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2018.
Vereadores:
Carlos Alberto de Almeida                                    João Fernando de Assis Cipriani

               - BETO CALÇADOS-                                                                          Vereador
                  Vereador

Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha                  Jose Carlos de Souza Paschoa

Vereadora                                                             Vereador
Justificação: O asfalto do local cedeu e está prejudicando o fluxo de veículos, uma vez que a pista é simples e não tem acostamento. Isso faz aumentar o risco de acidentes, visto que o trecho é de grande fluxo de motos, carros de passeio e veículos pesados. Embora haja sinalização indicando que o trecho está com problemas, a situação está demorando ser corrigida pelas autoridades competentes. Venho então, através deste, reforçar a necessidades de providencias para que o conserto seja feito de forma mais breve possível.